
 
 

     All’Albo-Sito-Amministrazione Trasparente  
 
 

 

  
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-89 -TITOLO DEL PROGETTO: SCUOLA E 

TERRITORIO-CUP: D94D24001810007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzionie compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge13 luglio 2015, n. 107”;
VISTO l’Avviso “Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 
2024 e 2024-2025;
VISTO il Progetto Scuola e territorio presentato da questa Istituzione per un importo di Euro 51.510,00;
VISTA la Delibera di Consiglio di Istituto n.24 del 15/04/2024 di adesione alle attività PN 2021-2027;
VISTA la Delibera del Collegio Docenti n.5 del 21/05/2024 di approvazione del Progetto;

VISTA l’Autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 per i seguenti moduli e per un totale di 
euro 51.510.00;
CONSIDERATA l'urgenza, rappresentata dallo stesso MIM di attivare le necessarie attività 
tecnico amministrative per il rapido avvio delle attività formative da realizzare nella misura del 40% entro il 
30/12/2024;

VISTA la Delibera di iscrizione in bilancio del CdI del 08/07/2024;

VISTO la propria Determina a contrarre e di avvio attività prot.5331 del 08/07/2024; 

















Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Specifico ESO4.6 – 

Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus-AVVISO SELEZIONE ESPERTI E TUTOR INTERNI –

MODULO Modello di laboratorio agroalimentare inclusivo-GRADUATORIA   

































CONSIDERATO che almeno il 40% delle attività dovranno concludersi entro il 30 diembre 2024;

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere alle attività propedeutiche a quelle d'aula e/o 

laboratoriali;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sullagestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTE le disposizioni attuative contenute nell'avviso di cui in oggetto e nei successivi atti amministrativi;

VISTO il D.A. 7753 del 28/12/2018, concernente le “disposizioni relative alla gestione amministrativo- 

contabile delle Istituzioni Scolastiche Statali di ogni ordine e grado operanti ne territorio della 

Regione Siciliana”;

VISTA la propria Determina a contrarre prot.5331 del 08/07/2024;

Visti i criteri di selezione del Personale approvati dagli OO.CC;

Vista la legge 107/2015;

Visti i moduli (tipo d’intervento) liberamente individuati dal collegio dei docenti, da realizzare 

coerentemente con il Piano triennale dell’offerta formativa;

Ritenuto necessario stante anche l’urgenza di completare il 40% del Piano entro il 31/12/2024  

procedere alla selezione di appropriate figure professionali – ESPERTO,TUTOR ;

Visto il proprio Avviso prot.8646 del 27/11/2024;

Vista la necessità di nominare Commissione per la valutazione delle Istanze;

Vista la nomina prot.8778 del 2/12/2024;

Visto il verbale della Commissione prot.8779 del 02/12/2024; 

Ravvisata l’urgenza di realizzare il modulo entro il 2024,considerato che per l’elevata professionalità 

dei richiedenti è intendimento di questo Dirigente procedere a conferimento di incarico a tutti i 

partecipanti (10 ore ciascuno agli esperti e 15 ore ciascuno ai tutor) e che pertanto non vi sono 

ragioni ostative all’individuazione degli stessi in maniera definitiva;



DETERMINA 

Approvare  l’allegata graduatoria; 

TUTOR 

NOME COGNOME CODICE FISCALE QUALIFICA PUNTEGGIO 

ROSARIO SCATURRO SCTRSR70D21D009C ITP 35 

GAETANO DI VITA DVTGTN85L25C286S ITP 28 

ESPERTI 

NOME COGNOME CODICE FISCALE QUALIFICA POSIZIONE 

MELCHIORRE MANGIARACINA MNGMCH71S09G273Q AT 38 

SALVATORE PANEDURO PNDSVT75C17G273K AT 33 

MARIO ARCURI RCRMRA65L21E055J AT 31 

 

 



 

 
 

Individuare,stante le motivazioni di urgenza sopra rappresentate, quali esperti e tutor tutti i 

seguenti richiedenti   

TUTOR 

NOME COGNOME CODICE FISCALE QUALIFICA ORE  

ROSARIO SCATURRO SCTRSR70D21D009C ITP 15 

GAETANO DI VITA DVTGTN85L25C286S ITP 15 

ESPERTI 

NOME COGNOME CODICE FISCALE QUALIFICA POSIZIONE 

MELCHIORRE MANGIARACINA MNGMCH71S09G273Q AT 10 

SALVATORE PANEDURO PNDSVT75C17G273K AT 10 

MARIO ARCURI RCRMRA65L21E055J AT 10 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere allo scrivente entro giorni 5. 

 



         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof.Giuseppe Zambito 

 




